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JEESUS  PILATUKSEN  JA  HERODEKSEN EDESSÄ

Jeesus Herodeksen edessä

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Kertomuksen tapahtumapaikka
b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
Pontius Pilatus oli roomalainen Samarian, Juudean ja Idumean maaherra.
(Vertaa uskontunnustus: …kärsi Pontius Pilatuksen aikana…) Pilatus asui 
Kesareassa Välimeren rannalla. Maaherra kävi Jerusalemissa oikeastaan vain 
suurten juhlien yhteydessä, jolloin sinne kokoontui paljon kansaa läheltä ja 
kaukaa. Hänen piti silloin olla paikalla harjoittamassa tuomarintointa ja olla 
levottomuuksien varalta valmiina johtamaan roomalaisia joukkoja.

Herodes Antipas, Herodes Suuren poika, Galilean ja Perean 
neljännysruhtinas. Hän rakennutti Tiberias-nimisen kaupungin Gennesaretin 
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järven länsirannalle. Herodes piti Tiberiasta hallintokaupunkinaan. Herodes 
oli mestauttanut Johannes Kastajan, joka oli nuhdellut häntä siitä, että hän oli 
ottanut velipuolensa vaimon, Herodiaan, vaimokseen. Herodeskin oli tullut 
palatsistaan Tiberiaasta Jerusalemiin.

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Matt. 27:2,11-14

He sitoivat Jeesuksen ja veivät pois ja antoivat hänet maaherran, Pilatuksen, 
käsiin. Jeesus seisoi maaherran edessä. Maaherra kysyi häneltä sanoen: 
"Oletko sinä juutalaisten kuningas?" Niin Jeesus sanoi: "Sinäpä sen sanot." 
Kun ylipapit ja vanhimmat häntä syyttivät, ei hän mitään vastannut. Silloin 
Pilatus sanoi hänelle: "Etkö kuule, kuinka paljon he todistavat sinua vastaan?" 
Mutta Jeesus ei vastannut yhteenkään Pilatuksen kysymykseen, niin että 
maaherra suuresti ihmetteli.

Mark. 15:2-5
Niin Pilatus kysyi Jeesukselta: "Oletko sinä juutalaisten kuningas?" Hän 
vastasi ja sanoi hänelle: "Sinäpä sen sanot." Ylipapit tekivät monta syytöstä 
häntä vastaan. Niin Pilatus taas kysyi Jeesukselta sanoen: "Etkö vastaa 
mitään? Katso, kuinka paljon syytöksiä he tekevät sinua vastaan." Mutta 
Jeesus ei enää vastannut mitään, niin että Pilatus ihmetteli.

Joh. 18:28-38
Niin he veivät Jeesuksen Kaifaan luota palatsiin. Oli varhainen aamu. Itse he 
eivät menneet sisälle palatsiin, etteivät saastuisi, vaan saattaisivat syödä 
pääsiäislammasta. Niin Pilatus meni ulos heidän luokseen ja sanoi: "Mikä 
syytös ja kanne teillä on tätä miestä vastaan?" He vastasivat ja sanoivat 
hänelle: "Jos tämä ei olisi pahantekijä, emme olisi antaneet häntä sinun 
käsiisi." Niin Pilatus sanoi heille: "Ottakaa te hänet ja tuomitkaa hänet lakinne 
mukaan." Juutalaiset sanoivat hänelle: "Meidän ei ole lupa ketään tappaa"; että 
Jeesuksen sana kävisi toteen, jonka hän oli sanonut, antaen tietää, 
minkälaisella kuolemalla hän oli kuoleva. Niin Pilatus meni taas sisälle 
palatsiin ja kutsui Jeesuksen ja sanoi hänelle: "Oletko sinä juutalaisten 
kuningas?" Jeesus vastasi hänelle: "Itsestäsikö sen sanot, vai ovatko muut sen 
sinulle minusta sanoneet?" Pilatus vastasi: "Olenko minä juutalainen? Oma 
kansasi ja ylipapit ovat antaneet sinut minun käsiini. Mitä olet tehnyt?" Jeesus 
vastasi: "Minun kuninkuuteni ei ole tästä maailmasta; jos minun kuninkuuteni 
olisi tästä maailmasta, niin minun palvelijani olisivat taistelleet, ettei minua 
olisi annettu juutalaisten käsiin; mutta nyt minun kuninkuuteni ei ole täältä." 
Niin Pilatus sanoi Jeesukselle: "Sinä siis kuitenkin olet kuningas?" Jeesus 
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vastasi: "Sinäpä sen sanot, että minä olen kuningas. Sitä varten minä olen 
syntynyt ja sitä varten maailmaan tullut, että minä todistaisin totuuden 
puolesta. Jokainen, joka on totuudesta, kuulee minun ääneni." Pilatus sanoi
hänelle: "Mikä on totuus?" Sen sanottuaan hän taas meni ulos juutalaisten luo 
ja sanoi heille: "Minä en löydä hänessä yhtäkään syytä.

Luuk. 23:1-5
He nousivat, koko joukko, ja veivät hänet Pilatuksen eteen. He alkoivat 
syyttää häntä sanoen: "Tämän me olemme havainneet villitsevän kansaamme, 
kieltävän antamasta veroja keisarille ja sanovan itseään Kristukseksi, 
kuninkaaksi." Niin Pilatus kysyi Jeesukselta sanoen: "Oletko sinä juutalaisten 
kuningas?" Hän vastasi Pilatukselle ja sanoi: "Sinäpä sen sanot." Pilatus sanoi 
ylipapeille ja kansalle: "En minä löydä mitään syytä tässä miehessä." Mutta he 
ahdistivat yhä enemmän ja sanoivat: "Hän yllyttää kansaa opettaen kaikkialla 
Juudeassa, Galileasta alkaen tänne asti."

Huom. Syytös oli vaihtunut Jumalan Pojasta juutalaisten kuninkaaksi ja 
kansankiihottajaksi. Tämä ”puri” roomalaiseen oikeuteen paremmin. 

Jeesus Herodeksen edessä
Luuk. 23:6-12

Mutta kun Pilatus sen kuuli, kysyi hän, oliko mies galilealainen. Saatuaan 
tietää Jeesuksen olevan Herodeksen hallintoalueelta Pilatus lähetti hänet 
Herodeksen eteen, joka hänkin niinä päivinä oli Jerusalemissa. Kun Herodes 
näki Jeesuksen, ihastui hän suuresti; sillä hän oli jo kauan aikaa halunnut 
nähdä häntä, koska oli kuullut hänestä, ja Herodes toivoi saavansa nähdä 
häneltä jonkin ihmeen. Herodes teki Jeesukselle monia kysymyksiä; mutta 
tämä ei vastannut hänelle mitään. Ylipapit ja kirjanoppineet seisoivat siinä ja 
syyttivät häntä kiivaasti. Mutta Herodes joukkoineen kohteli Jeesusta
halveksivasti ja pilkkasi häntä; ja puettuaan hänet loistavaan pukuun hän 
lähetti hänet takaisin Pilatuksen eteen. Herodes ja Pilatus tulivat sinä päivänä 
ystäviksi keskenään; he olivat näet ennen olleet toistensa vihamiehiä.

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Maaherra Pilatus ei löytänyt Jeesuksesta mitään syytä. Pilatus oli haluton 
tuomitsemaan Jeesusta. Kuultuaan, että Jeesus oli galilealainen, Pilatus 
huomasi mahdollisuuden väistää vastuu ja lähetti Jeesuksen Herodeksen, 
eteen.
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Herodes oli kuullut Jeesuksen toiminnasta. Hän halusi nähdä Jeesuksen ja 
varsinkin jonkin ihmeen, jonka hän toivoi Jeesuksen tekevän. Mutta 
Herodeskaan ei löytänyt Jeesuksesta mitään syytä. Niinpä hän lähetti 
Jeesuksen takaisin Pilatuksen tuomittavaksi.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa

5. Opeteltava Raamatun lause
"Minä en löydä hänessä yhtäkään syytä.”

6. Lauluehdotus VK 63 = UVK 63

Oi rakkain Jeesukseni, piinattu, verinen, 
Mun särkyy sydämeni, kun tuskaas muistelen. 
Sua taivaan kunnialla ylhäällä palveltiin, 
Nyt orjantappuralla Pääs pyhä kruunattiin.

4. Nyt kiitos, Jeesus, sulle, Sä parhain ystävä, 
Kun kuolemas on mulle iäinen elämä. 
Mua auta uskollisna Sua aina seuraamaan.
Sinussa turvallisna myös kerran kuolemaan.

Paul Gerhardt (saks.), 1607-1676, J. Krohn 1835-1888, 
sävel Hans Leo Hassler 1564 - 1612

7. Tehtäviä / kysymyksiä
8. Muuta huomioitavaa
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